

ANEXO 6 (incisos I e II, alíneas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: Igaratinga
ÓRGÃO: Poder Executivo
Data/hora de geração do relatório: 08/04/16 11:17

Data Base: 31/12/2015
Periodicidade: Bimestral

RECEITAS	Previsão Anual		6o Bimestre		Até o Bimestre		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Previsão	Realizada	Previsão	Realizada	
RECEITAS CORRENTES (A)	26.417.000,00	26.417.000,00	4.503.189,90	4.875.446,87	26.417.000,00	22.667.166,09	3.749.833,91
Tributárias	1.335.000,00	1.335.000,00	253.507,70	373.374,45	1.335.000,00	1.605.620,26	(270.620,26)
Impostos	1.120.000,00	1.120.000,00	218.218,00	330.059,61	1.120.500,00	1.112.074,97	7.925,03
IPTU	200.000,00	200.000,00	45.980,00	365,55	200.500,00	2.340,86	197.659,14
ISSQN	550.000,00	550.000,00	72.765,00	183.504,61	550.000,00	520.275,03	29.724,97
ITBI	140.000,00	140.000,00	21.112,00	26.106,95	140.000,00	171.875,32	(31.875,32)
IRRF	230.000,00	230.000,00	78.361,00	120.082,50	230.000,00	417.583,76	(187.583,76)
Taxes	212.000,00	212.000,00	35.289,70	43.314,84	214.500,00	493.545,29	(281.545,29)
Contribuições de Melhoria	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Contribuições	835.000,00	835.000,00	67.960,40	442.278,70	835.000,00	1.389.370,83	(554.370,83)
Patrimoniais	1.104.000,00	1.104.000,00	44.136,60	675.370,76	1.104.000,00	1.281.791,20	(177.791,20)
Industriais	10.000,00	10.000,00	1.666,70	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
Agropecuárias	10.000,00	10.000,00	1.666,70	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
Serviços	355.000,00	355.000,00	55.492,80	57.146,97	355.000,00	286.362,62	68.637,38
Transferências Correntes	21.900.000,00	21.900.000,00	3.750.862,10	3.120.135,12	21.900.000,00	17.781.373,51	4.118.626,49
Convênios	287.000,00	287.000,00	24.528,10	0,00	287.000,00	90.000,00	197.000,00
Outras Receitas Correntes	868.000,00	868.000,00	327.896,90	207.140,87	868.000,00	322.647,67	545.352,33
Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	2.044.000,00	2.044.000,00	292.833,40	402.925,00	2.044.000,00	671.675,00	1.372.325,00
Operações de Crédito	87.000,00	87.000,00	0,00	0,00	87.000,00	0,00	87.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	87.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.000,00

Valores em Reais

**ANEXO 6 (incisos I e II, alíneas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

MUNICÍPIO: Igaratinga

ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/hora de geração do relatório: 08/04/16 11:17

Data Base: 31/12/2015

Periodicidade: Bimestra

RECEITAS	Previsão Anual		6o Bimestre		Até o Bimestre		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
Outras Operações de Crédito	87.000,00	0,00	0,00	0,00	87.000,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	125.000,00	125.000,00	833,30	60.000,00	125.000,00	85.000,00	40.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.832.000,00	1.832.000,00	292.000,10	342.925,00	1.832.000,00	586.675,00	1.245.325,00
Convênios	1.292.000,00	1.292.000,00	292.000,10	122.925,00	1.832.000,00	366.675,00	925.325,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deduções da Receita de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	2.893.000,00	2.893.000,00	482.166,70	414.564,98	2.893.000,00	2.537.647,17	355.352,83
REC. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (D)	932.000,00	932.000,00	21.000,00	477.014,50	932.000,00	1.033.864,17	(101.864,17)
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	26.500.000,00	26.500.000,00	4.334.856,60	5.340.821,39	26.500.000,00	21.835.058,09	4.664.941,91

[illegible]

ANEXO 6 (incisos I e II, alíneas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: Igaratinga
 ÓRGÃO: Poder Executivo
 Data/hora de geração do relatório: 08/04/16 11:17

Data Base: 31/12/2015
 Periodicidade: Bimestral

DESPESAS	Dotação Anual		6o Bimestre		Até o Bimestre		A Empenhar
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
Outras Despesas Correntes	8.158.000,00	8.458.894,03	707.148,66	1.364.383,02	5.766.783,23	5.679.129,77	2.692.110,80
DESPESAS DE CAPITAL (F)	3.673.000,00	2.110.938,98	183.029,83	487.838,74	1.336.095,55	953.554,79	774.843,43
Investimentos	3.418.000,00	1.844.080,28	172.243,79	447.698,28	1.074.285,15	691.744,39	769.795,13
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	255.000,00	266.858,70	10.786,04	40.140,46	261.810,40	261.810,40	5.048,30
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (G)	1.354.000,00	1.650.600,61	179.490,61	381.823,16	1.598.395,41	1.583.462,23	52.205,20
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	366.000,00	71.000,00					
RESERVA DO RPPS (I)	800.000,00	800.000,00					
DESP. TOTAL (E + F + G + H + I) *	26.500.000,00	26.500.000,00	1.701.249,52	5.226.472,36	20.171.048,36	19.685.920,96	5.457.951,64

* Os valores das anulações de empenhos somente estão deduzidas no campo DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I) da coluna Empenhada no bimestre e em todos os campos da coluna Empenhada - Até o Bimestre.